
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 96 del 29/08/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   726 

 Del 13/09/2011 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto software “Ricognizione sui programmi 

ed equilibri di Bilancio 2011”. CELNETWORK S.R.L. 
                       CIG ZDE014E76D 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

  
 

Premesso che l’Ufficio Ragioneria ha necessità di dotarsi di v alidi ed aggiornat i 
supporti gestionali al fine di poter ottemperare agli adempimenti di propria competenza; 

Rilevato che, a seguito di indagine di mercato condotta per le vie brevi, la societ à 
CELNETWORK s.r.l., con sede operativa in Bergamo alla via G. Rosa 22/A,  produce un 
software in grado di interfacciarsi con il programma installato presso il Servizio Finanziario 
ed in particolare: 

 Software “Ricognizione sui programmi ed equilibri di Bilancio 2011”, utile per 
le finalità dell’ufficio medesimo; 

 
Ravvisata la necessità di procedere all’as sunzione dell’impegno di s pesa per un  

totale di €. 331,20 comprensivo di IVA 20% e spese di trasporto al capitolo competente; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
 
 

 
DETERMINA 

 



 
1 Di acquistare dalla Società CELNETWORK s.r.l., c on sede operativa in Bergamo alla  
via G. Rosa 22/A, il seguente software: 

 Software “Ricognizione sui programmi ed equilibri di Bilancio 2011”: 
 
2 Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di €. 331,20 comprensiva IVA 20% e  
spese di trasporto, al cap. 149, codice S IOPE 1404 del Bilanc io 2011 epigrafato: “Spese 
per acquisto licenze software”; 
 

DI DARE ATTO che la Società CELNETWORK s.r.l.: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità de i flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 si impegna a dare im mediata comunicazione alla St azione Appaltante e alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della pr opria eventuale contro parte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espress amente che il manc ato utilizzo del b onifico bancario o 
postale, ovvero di altri strumenti idonei  a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto; 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
 nel rispetto delle nor me vigenti sulla tra cciabilità dei f lussi finanziari, di cui 

all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 senz’altra formalità che la pres entazione di idon ea e spec ifica 

documentazione fiscale, da parte de lla Società CELNETW ORK s.r.l., 
corredata dal Docum ento Unico di Regolar ità Contributiva (DURC), previa 
attestazione, apposto sulla f attura, dal Responsabile del Servizio,  
comprovante, ai sensi dell’art.184 del  D.Lgs. 267/2000, la  regolarità della 
prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, 
ai termini e alle condizioni pattuite; 

 previa sottoscrizione “per accettazi one” del presente atto da parte della 
Società CELNETWORK s.r.l, da Castellana Grotte.  

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segret eria per la raccolta ufficiale e per  la 
pubblicazione all’Albo Pr etorio on line del sito istituzi onale del Comune di Castella na 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              Il Redattore 
    Caterina Cisternino 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai se nsi dell’art. 151  , c.4, del D.Lgs 1 8.08.2000, n. 267, in data 29/0 8/2011 si attesta la rel ativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         973/2011     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1088
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 15 Settembre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 


